REQUERIMENTO nº 18/2016

Súmula:- Solicita informações do Executivo junto a Secretaria de Planejamento, se há estudos para ampliação da coleta seletiva de lixo em nosso município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Planejamento se há estudos para ampliação da coleta seletiva de lixo em nosso município
Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:

Atualmente nosso município dispõe de apenas 1 caminhão que realiza coleta seletiva de lixo e a ampliação desse projeto será de grande importância para o meio ambiente que receberá menos lixos no nosso aterro sanitário. Ressalto que esse pedido vem reforçar o Requerimento 699/2014 e 132/2015, pois não tivemos um retorno nos anos anteriores.

	Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

       	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.

________________________________________________
Vereadora
[bookmark: _GoBack]Profª Camila Godói – PSB